
Zwischenrangliste nach einem Gang Luzerner Kant. Schwingfest
Willisau, 02.06.2019

Luzern ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 15.05.2024 06:36 Seite 1/5

Rang PunkteResultatName Vorname Wohnort Schwingklub
1 10.00  + Zumstein Patrick, T Giswil ONSVGiswil
2  8.50  o Waser Christoph (2002), T Beckenried ONSVBeckenried
2b 8.75  o Hürlimann Mathias, S * Unterägeri ZG Oberwil-Zug
2c 8.75  o Fischer Maurus (2001), S Malters LU Luzern und Umgebung
2d 8.75  o Amrhyn Christoph (2002), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
3a 8.50  o Wyrsch Silvio, S * Hildisrieden LU Rothenburg
3b 8.50  o Würsch Kevin (2003), S Beckenried ONSVBeckenried
3c 8.50  o Wobmann Manuel (2003), S Schwarzenberg LU LU Luzern und Umgebung
3d 8.50  o Wigger Fabian, S Marbach LU LU Entlebuch
3e 8.50  o Wicki Patrick, T Luzern LU Wolhusen
3f 8.50  o Wicki Kevin, S Sörenberg LU Entlebuch
3g 8.50  o Wicki Fabian (2001), S Sörenberg LU Entlebuch
3h 8.50  o Wicki David (2002), S Sörenberg LU Entlebuch
3i 8.50  o Wenger Kilian, S *** Horboden BO Niedersimmental
3 j 8.50  o Waser David (2002), S Luzern LU Rothenburg
3k 8.50  o Wallimann Remo, S * Giswil ONSVGiswil
3 l 8.75  o von Flüe Michael, S Alpnach Dorf ONSVAlpnach
4a 8.50  o Vogel Marcel, S Menznau LU Wolhusen
4b 8.50  o Troxler Silvan (2002), S Sempach Station LU Rothenburg
4c 8.50  o Thalmann Thomas, S * Wolhusen LU Wolhusen
4d 8.50  o Suppiger René, S *** Luthern LU Surental
4e 8.50  o Staub Ivan, S Finstersee ZG Oberwil-Zug
4f 8.50  o Staffelbach Noah (2003), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
4g 8.50  o Stadelmann Simon, S * Altbüron LU Wiggertal
4h 8.50  o Schuler Daniel, S * Rothenthurm SZ Einsiedeln
4i 8.50  o Schöpfer Roman (2003), S Rengg LU Entlebuch
4j 8.50  o Schneider Domenic, S *** Friltschen TG Ottenberg
4k 8.50  o Schmidiger Kevin (2002), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
4 l 8.50  o Schmid Julian (2001), S Hellbühl LU Rothenburg
4m 8.50  o Schärli Reto, S * Langnau b. Reiden LU Wiggertal
4n 8.50  o Rust Silvio (2001), S Aesch LU LU Oberseetal
4o 8.75  o Thierstein Marco, S * Hochdorf LU Oberseetal
4p 8.75  o Waser Reto, S * Küssnacht am Rigi SZ Küssnacht
5 8.50  o Roschi Adrian, S Oberwil im Simmental BO Niedersimmental
5b 8.75  - Käslin Benno, S * Beckenried ONSVBeckenried
5c 8.75  - Schumacher Marco, S Malters LU Wolhusen
5d 8.75  - Schnider Markus, S * Marbach LU LU Entlebuch
5e 8.75  - Schneider Mario, S ** Rothenhausen TG Ottenberg
5f 8.75  - Schmid Simon, S * Flühli LU LU Entlebuch
5g 8.75  - Scheuber Lutz, S ** Büren NW ONSVNidwalden
5h 8.75  - Scherer Niklaus, S * Escholzmatt LU Entlebuch
5i 8.75  - Odermatt Andreas, S * Spiringen ONSVNidwalden
5j 8.75  - Murer Andy, T ** Susten
5k 8.75  - Lemmenmeier Lukas, S * Kottwil LU Surental
5 l 8.75  - Kessler Joel, S * Siebnen SZ March-Höfe
5m 8.75  - Kenel Franz-Toni, S * Arth SZ Rigiverband
5n 8.75  - Kempf Elias, S ** Seedorf UR UR Attinghausen
5o 8.75  - Keller Janik, S * Pfäffikon SZ SZ March-Höfe
5p 8.75  - Kammermann Christoph, S * Rothenburg LU Rothenburg
5q 8.75  - Hirsiger Alexander, S * Neudorf LU Wiggertal
5r 8.75  o Widmer Dominik, S Nottwil LU Rothenburg
5s 8.75  - Grab Daniel, S ** Rothenthurm SZ Rigiverband
5t 8.75  - Gasser Peter, S * Sarnen ONSVSarnen
5u 8.75  - Füglister Stefan (2003), T Ballwil
5v 8.75  - Felder Martin, S * Ebnet LU Entlebuch
5w 8.75  - Egli Damian, S ** Steinhuserberg LU Wolhusen
5x 8.75  - Egli Adrian (2002), S Steinhuserberg LU Wolhusen



Zwischenrangliste nach einem Gang Luzerner Kant. Schwingfest
Willisau, 02.06.2019

Luzern ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 15.05.2024 06:36 Seite 2/5

Rang PunkteResultatName Vorname Wohnort Schwingklub
5y 8.75  - Bürli Roger, S ** Ruswil LU Rottal und Umgebung
5z 8.75  - Bühler Patrice, S Schenkon LU Wiggertal
5aa 8.75  - Brun Jonas, S ** Entlebuch LU Entlebuch
5ab 8.75  - Blaser Theo, S * Muotathal SZ Muotathal
5ac 8.75  - Binggeli Stefan, S ** Ruswil LU Rothenburg
5ad 8.75  - Bernet Christoph, T * Grosswangen LU Wiggertal
5ae 8.75  - Bachmann Roger, T * Wolhusen LU Wolhusen
5af 8.75  o Zurfluh Michael, S * Attinghausen UR Attinghausen
6a 8.50  o Rust Sandro, S Aesch LU LU Oberseetal
6b 8.50  o Rogenmoser Linus (2002), S Meienberg ZG Cham-Ennetsee
6c 8.75  - Stöckli Damian, S * Buttisholz LU Rottal und Umgebung
7a 8.50  o Brunner Timon, T Küssnacht am Rigi SZ Küssnacht
7b 8.50  o Ettlin Kevin (2001), S Kerns ONSVKerns
7c 8.50  o Erni Jano (2003), T Grosswangen LU Rottal und Umgebung
7d 8.50  o Egli Samuel, S Steinhuserberg LU Wolhusen
7e 8.50  o Duss Yvan (2003), S Hasle LU LU Entlebuch
7f 8.50  o Durrer Jonas (2003), S * Wolfenschiessen ONSVNidwalden
7g 8.50  o Dissler Philipp, S * Schachen LU LU Wolhusen
7h 8.50  o Bussmann Martin, T Ruswil LU Oberhabsburg
7i 8.50  o Burri Ueli, S Malters LU Luzern und Umgebung
7j 8.50  o Bullakaj Benhard, S St. Erhard LU Surental
7k 8.50  o Bürli Daniel (2003), S Gettnau LU Wiggertal
7 l 8.50  o Bürgler Lukas, S * Rickenbach b. Schwyz SZ am Mythen
7m 8.50  o Bühlmann Daniel, S Rothenburg LU Rothenburg
7n 8.50  o Bühler Ramon (2002), S Steinhuserberg LU Wolhusen
7o 8.50  o Blattmann Philipp, S Sihlbrugg ZG Zug und Umgebung
7p 8.50  o Fallegger Joel Sursee LU Surental
7q 8.50  o Birrer Sandro (2003), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
7r 8.50  o Betschart Silvan, T * Euthal SZ Muotathal
7s 8.50  o Betschart Marcel, S * Arth ZG Oberwil-Zug
7t 8.50  o Bernet Raffael, T Baar ZG Aegerital
7u 8.50  o Beer Andy, S Oey BO Niedersimmental
7v 8.50  o Baumeler Fabian, S Langenthal LU Wiggertal
7w 8.50  o Bättig Patrick (2003), S Buttisholz LU Rottal und Umgebung
7x 8.50  o Arnold Sebastian, S Unterschächen UR Bürglen
7y 8.50  o Arnold Adrian (2001), S Willisau LU Wiggertal
7z 8.50  o Amrhyn Jonas (2003), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
7aa 8.50  o Albisser Jannik (2003), S Grosswangen LU Rottal und Umgebung
7ab 8.50  o Affentranger Martin, T Zürich LU Rottal und Umgebung
7ac 8.50  o Achermann Ueli (2001), S Inwil LU Oberhabsburg
7ad 8.50  o Achermann Severin, S Grosswangen LU Wiggertal
7ae 8.50  o Fässler Dominic, T ** Ebikon LU Oberhabsburg
7af 8.50  o Föhn Christian (2002), S Rickenbach b. Schwyz SZ am Mythen
7ag 8.50  o Reichlin Reto (2002), S Gersau SZ am Mythen
7ah 8.50  o Johann Kilian (2003), S Menzberg LU Wiggertal
7ai 8.50  o Peter Lukas (2001), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
7aj 8.50  o Müller Silvio (2003), S Sempach Station LU Rothenburg
7ak 8.50  o Müller Roger, S * Doppleschwand LU Wolhusen
7al 8.50  o Müller Michael, S ** Kottwil LU Wiggertal
7am8.50  o Ming Christian 2, S Schüpfheim LU Entlebuch / Lungern
7an 8.50  o Meier Andreas, S Oberägeri ZG Aegerital
7ao 8.50  o Marti Pirmin (2001), T Zell LU LU Wiggertal
7ap 8.50  o Marti Philipp (2002), T Willisau LU Wiggertal
7aq 8.50  o Krummenacher Roman, S Root LU Oberhabsburg
7ar 8.50  o Krieg Silvan, S Siebnen SZ March-Höfe
7as 8.50  o Kottmann Daniel, S Beromünster LU Oberseetal
7at 8.50  o Koch Florian (2003), S Luzern LU Rothenburg



Zwischenrangliste nach einem Gang Luzerner Kant. Schwingfest
Willisau, 02.06.2019

Luzern ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 15.05.2024 06:36 Seite 3/5

Rang PunkteResultatName Vorname Wohnort Schwingklub
7au 8.50  o Kammermann Thomas, S * Rothenburg ZH Glatt- und Limmattal / Rothenburg
7av 8.50  o Jung Valentin (2003), T Eschenbach LU LU Rothenburg
7aw 8.50  o Jauch Marco (2002), S Amsteg UR Erstfeld
7ax 8.50  o Füglister Florian (2002), S Ballwil LU Oberseetal
7ay 8.50  o Imfeld Beat, S * Lungern ONSVLungern
7az 8.50  o Hodel Martin, S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
7ba 8.50  o Hodel Joel (2003), S Triengen LU Surental
7bb 8.50  o Hodel Iwan (2002), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
7bc 8.50  o Heller Ivan (2003), S Willisau LU Wiggertal
7bd 8.50  o Heinzer Stefan, S ** Muotathal SZ Muotathal
7be 8.50  o Heinzer Stefan, S * Steinen SZ am Mythen
7bf 8.50  o Heiniger Marco, S * Menznau LU Wiggertal
7bg 8.50  o Gwerder Fabian, S Muotathal SZ Muotathal
7bh 8.50  o Grüter Marcel, S Abtwil AG LU Oberseetal
7bi 8.50  o Graber Michael, T * Schötz LU Wiggertal
7bj 8.50  o Gloggner Elias (2002), S Hellbühl LU Rottal und Umgebung
7bk 8.50  o Gisler Stefan, S Appenzell LU Surental
7bl 8.50  o Gabriel Simon (2002), S Baar ZG Zug und Umgebung
7bm8.75  - Steinauer Adrian, S ** Vorderthal SZ Einsiedeln
7bn 8.75  - Suppiger Thomas, T * Willisau LU Wiggertal
7bo 10.00  + Zürcher Ueli, S * Buttisholz LU Rottal und Umgebung
7bp 10.00  + Bucheli Dario (2001), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
7bq 10.00  + Kaufmann Reto (2002), S Wilihof LU Surental
7br 10.00  + Hodler Mathias, T Udligenswil LU Luzern und Umgebung
7bs 10.00  + Herger Andreas, T Bürglen UR UR Bürglen
7bt 10.00  + Gwerder Christian, S ** Oberarth SZ Rigiverband
7bu 10.00  + Gloggner Reto, S ** Ruswil LU Rottal und Umgebung
7bv 10.00  + Gerber Peter, S * Willisau LU Wiggertal
7bw 10.00  + Forster Christian, S Merlischachen SZ Küssnacht
7bx 10.00  + Fink Bruno, S * Sörenberg LU Entlebuch
7by 10.00  + Ettlin Stefan, T ** Kerns ONSVKerns
7bz 10.00  + Egli Matthias (2001), S Nottwil LU Rottal und Umgebung
7ca 10.00  + Egli Christian, S Nottwil LU Rottal und Umgebung
7cb 10.00  + Doppmann Urs, S ** Romoos LU Wolhusen
7cc 10.00  + Doppmann Ueli, S Romoos LU Wolhusen
7cd 10.00  + Bieri Elias, T Sursee LU Surental
7ce 10.00  + Lagler Christian, S Hirzel SZ Einsiedeln
7cf 10.00  + Betschart Daniel, S Muotathal SZ Muotathal
7cg 10.00  + Bättig Martin, S * Kleinwangen LU Oberseetal
7ch 10.00  + Auf der Maur Michael, S Rothenthurm SZ am Mythen
7ci 10.00  + Achermann Simon, S Willisau LU Wiggertal
8a 9.75  + Wyrsch Marco, S ** Attinghausen UR Attinghausen
8b 9.75  + Wyrsch Gabriel (2001), S Attinghausen UR Attinghausen
8c 9.75  + Widmer Adrian, S * Ruswil LU Rottal und Umgebung
8d 9.75  + Wicki Joel, S ** Sörenberg LU Entlebuch
8e 9.75  + Wenger Ruedi, S Horboden BO Niedersimmental
8f 9.75  + Wandeler Roman (2002), T Buttisholz LU Rottal und Umgebung
8g 9.75  + Suter Pirmin, S Emmen SZ Rigiverband
8h 9.75  + Suter Bruno (2002), S Rickenbach SZ am Mythen
8i 9.75  + Supper Frederik, S Unterägeri ZG Aegerital
8 j 9.75  + Schmid Pius, S Baar ZG Zug und Umgebung
8k 10.00  + Kurmann Toni, S * Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
8 l 10.00  + Lustenberger Florian (2002), T Steinen SZ am Mythen
9 9.75  + Scherrer Fabian (2002), S Uffikon LU Surental
9b 10.00  + Theiler Thomas, S Auw LU Oberhabsburg
9c 10.00  + Ziegler Elias, S Hitzkirch LU Oberseetal
9d 10.00  + Zgraggen Peter, S Aeugst am Albis LU Oberseetal



Zwischenrangliste nach einem Gang Luzerner Kant. Schwingfest
Willisau, 02.06.2019

Luzern ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 15.05.2024 06:36 Seite 4/5

Rang PunkteResultatName Vorname Wohnort Schwingklub
9e 10.00  + Zgraggen Fabian, S * Honau LU Oberseetal
9f 10.00  + Wyss Sven (2001), S Römerswil LU LU Oberseetal
9g 10.00  + Wyss Christian, S Egolzwil LU Wiggertal
9h 10.00  + Wyrsch Hansi, T Schattdorf UR Schattdorf
9 i 10.00  + Wüest David, T Grosswangen LU Rottal und Umgebung
9j 10.00  + Wigger Simon, S Heiligkreuz LU LU Entlebuch
9k 10.00  + Widmer Simon, S Eschenbach LU LU Oberseetal
9 l 10.00  + Wicki David, T Ebersecken LU Wolhusen
9m 10.00  + Weber Ivo, S Steinen SZ Rigiverband
9n 10.00  + Waser Dominik, S ** Alosen ZG Cham-Ennetsee
9o 10.00  + Vogel Manuel, S Entlebuch LU Entlebuch
9p 10.00  + Troxler Jonas, S Urswil LU Oberseetal
9q 10.00  + Suter Beat, S Walchwil ZG Zug und Umgebung
9r 10.00  + Lustenberger Marc (2003), S Hasle LU LU Entlebuch
9s 10.00  + Steinger Nico (2001), S Ermensee LU Oberseetal
9t 10.00  + Schurtenberger Sven, S *** Buttisholz LU Rottal und Umgebung
9u 10.00  + Schürpf Bruno, T * Schwyz SZ am Mythen
9v 10.00  + Schöpfer Ronny, S * Wiggen LU Entlebuch
9w 10.00  + Schöpfer Marco (2003), S Wiggen LU Entlebuch
9x 10.00  + Schmidiger Marco, S * Hasle LU LU Wolhusen
9y 10.00  + Riebli Urs (2002), S Neuenkirch LU Entlebuch
9z 10.00  + Renggli Remo (2001), S Finsterwald b. EntlebuchLU Entlebuch
9aa 10.00  + Reichmuth Pirmin, S *** Steinen ZG Cham-Ennetsee
9ab 10.00  + Muff Reto, S Rain LU Rothenburg
9ac 10.00  + Muff Armin, S ** Wauwil LU Rottal und Umgebung
9ad 10.00  + Müller Mathias, S Bürglen UR UR Bürglen
9ae 10.00  + Müller Daniel (2002), S Küssnacht am Rigi SZ Küssnacht
9af 10.00  + Mehr Lars (2002), T Wolfenschiessen ONSVNidwalden

10a 9.75  + Schmid Joel, S Hasle LU LU Entlebuch
10b 9.75  + Schaller Noah, T Luzern LU Wolhusen
11 8.75  - Vogel Ivo (2001), S Entlebuch LU Entlebuch
11b 9.00  - Gasser Dominik 2, S Lungern ONSVLungern
11c 9.00  - Theiler Andre (2003), S Emmenbrücke LU Rothenburg
11d 9.00  - Suppiger Werner, T ** Wauwil LU Wiggertal
11e 9.00  - Stäger Franz, S Ruswil LU Rottal und Umgebung
11f 9.00  - Schwyzer Samuel (2001), T Kottwil LU Rottal und Umgebung
11g 9.00  - Schumacher Ramon (2002), S Wolhusen LU Wolhusen
11h 9.00  - Schuler Christian, S *** Rothenthurm SZ Einsiedeln
11i 9.00  - Portmann Curdin (2003), S Steinhuserberg LU Wolhusen
11j 9.00  - Oettli Marco, T * Bussnang TG Ottenberg
11k 9.00  - Murpf Dario, S Hasle LU Entlebuch
11l 9.00  - Lagler Reto, S Rothenthurm SZ am Mythen
11m 9.00  - Kälin Michael (2002), S Einsiedeln SZ Einsiedeln
11n 9.00  - Höfliger Andreas, S ** Feusisberg SZ March-Höfe
11o 9.00  - Hess Dominik, S * Engelberg ONSVNidwalden
11p 9.00  - Gloggner Philipp, S *** Walchwil LU Rottal und Umgebung
11q 9.00  - Fellmann Roman, S ** Winikon LU Surental
11r 9.75  + Achermann Christoph, T * Willisau LU Wiggertal
12a 9.00  - Fankhauser Reto, S ** Hasle LU LU Entlebuch
12b 9.00  - Fankhauser Erich, S *** Hasle LU LU Entlebuch
12c 9.00  - Durrer Fabian, T * Edlibach ZG Oberwil-Zug
12d 9.00  - Burkhalter Stefan, T *** Homburg TG Ottenberg
12e 9.00  - Broch Marcel (2002), S Menzberg LU Wiggertal
12f 9.00  - Bieri Marcel, T ** Edlibach ZG Aegerital
12g 9.00  - Betschart Remo, S ** Walchwil ZG Oberwil-Zug
12h 9.00  - Arnold Raphael, S ** Bürglen UR UR Bürglen
12i 9.00  - Ambühl Joel, S ** Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal



Zwischenrangliste nach einem Gang Luzerner Kant. Schwingfest
Willisau, 02.06.2019

Luzern ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 15.05.2024 06:36 Seite 5/5

Rang PunkteResultatName Vorname Wohnort Schwingklub
13a 8.75  - Zihlmann Pascal (2003), S Schüpfheim LU Entlebuch
13b 8.75  - Würsch Lars, S * Ennetmoos ONSVNidwalden
13c 8.75  - von Euw Lukas (2002), S Ingenbohl SZ am Mythen
13d 8.75  - von Ah Markus, S Giswil ONSVGiswil
13e 8.75  - Vogel Remo, S ** Hasle LU LU Entlebuch
13f 9.00  - Zurfluh Roman, T ** Muri AG LU Oberhabsburg
13g 9.75  + Achermann Daniel, T Willisau LU Wiggertal
13h 9.75  + Risi Janik, S Dallenwil ONSVNidwalden
13i 9.75  + Felder Seppi, S * Ebnet LU Entlebuch
13j 9.75  + Riebli Leon (2003), S Neuenkirch LU Entlebuch
13k 9.75  + Portmann Roger, S Hasle LU LU Entlebuch
13l 9.75  + Marti Simon, S Ufhusen LU Wiggertal
13m 9.75  + Lustenberger Josef, S Hasle LU LU Entlebuch
13n 9.75  + Kurmann Jvo, S Nebikon LU Wiggertal
13o 9.75  + Jund Matthias, S Oberkirch LU LU Surental
13p 9.75  + Johann Michael (2001), S Menzberg LU Wiggertal
13q 9.75  + Huser Christian, S Hitzkirch LU Oberseetal
13r 9.75  + Hurschler Thomas, S ** Grafenort ONSVNidwalden
13s 9.75  + Häller Nick (2002), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
13t 9.75  + Gwerder Beni, S Muotathal SZ Muotathal
13u 9.75  + Giger Janik (2002), S Finsterwald b. EntlebuchLU Entlebuch
13v 9.75  + Fischer Markus, S Malters LU Luzern und Umgebung
13w 9.75  + Fellmann Simon Winikon LU Surental
13x 9.75  + Epp Elias (2003), T Attinghausen UR Attinghausen
13y 9.75  + Aregger Fabian (2001), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
13z 9.75  + Elmiger Andreas, S Rain LU Oberseetal
13aa 9.75  + Della Torre Simon, S Sachseln ONSVSachseln
13ab 9.75  + Bühler Kilian, S Ohmstal LU Wiggertal
13ac 9.75  + Bucher Thomas, S Malters LU Wolhusen
13ad 9.75  + Bucher André (2001), S Finstersee ZG Oberwil-Zug
13ae 9.75  + Bissig Lukas (2003), S Attinghausen UR Attinghausen
13af 9.75  + Birrer Marcel (2001), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
13ag 9.75  + Betschart Roger (2003), S Attinghausen UR Attinghausen
13ah 9.75  + Betschart Patrick, S * Immensee SZ Küssnacht
13ai 9.75  + Bernhard Lukas, S * Engelberg ONSVNidwalden
13aj 9.75  + Barmet Sven, T Eschenbach LU LU Rothenburg
13ak 9.75  + Banz Matthias (2001), S Dagmersellen LU Wiggertal
13al 9.75  + Auf der Maur Alex, S Rothenthurm SZ am Mythen
13am9.75  + Arnold Severin, T * Unterschächen UR Bürglen
14 8.50  o Achermann Christian (2002), SRengg LU Entlebuch

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranzschwinger ** Teilverbandskranzschwinger *** Eidg. Kranzschwinger


